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Çalışma Rehberi
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1   Tanrı’nın bağışlayamayacağı günah nedir?
“Bunun için size diyorum ki, insanların işlediği her günah, 
ettiği her küfür bağışlanacak; ama Ruh’a edilen küfür 
bağışlanmayacaktır” (Matta 12:31).

Cevap: Tanrının affedemeyeceği günah “Kutsal Ruh’a küfretmektir.” Peki 
“Kutsal Ruh’a küfretmek” ne demektir? İnsanların bu günah hakkında 
birçok farklı inancı vardır. Bazıları bunun cinayet olduğuna inanır; 
bazıları Kutsal Ruh’a lanet okumak, bazıları intihar etmek, bazıları 
doğmamış bir çocuğu öldürmek, bazıları Mesih’i inkâr etmek, 
bazıları ise alçakça, kötü bir eylem gerçekleştirmek veya sahte bir 
ilaha tapmak olduğuna inanır. Sonraki soru, bu kritik konuyu 
aydınlatmaya yardımcı olacak bazı açıklıklar getirecek.

paraşütçü uçağın kapısının 
kenarına geldiğinde ve uçaktan 

uzaklaşarak atladığında, geri dönüşünün 
olmadığını bilir. Artık iş işten geçmiştir. Eğer 

paraşütünü takmayı unutursa, onu kurtaracak hiçbir 
şey yoktur ve kesinlikle korkutucu bir ölümle 

sonuçlanacak bir düşüş yaşayacaktır. Ne 
de büyük bir trajedi! Ancak bir insanın 

başına gelebilecek daha da kötü bir şey 
var. Gerçekten de, Tanrı ile olan ilişkinizde 

geri dönüşü olmayan noktaya gelmek çok 
daha kötüdür. Ancak milyonlar bu noktaya 

yaklaşmaktadırlar ve bunun farkında değiller! Acaba siz 
de onlardan biri misiniz? İnsanı bu kaderi yaşamaya 

itebilecek korkunç günah nedir? Tanrı bunu neden affedemez? Açık, 
nüfuz edici aynı zamanda umut dolu bir cevap için bu ilgi çekici 
Çalışma Rehberi için sadece birkaç dakikanızı ayırın.

Bir

Bu derste kullanılan Kutsal Kitap versiyonu: “TCL02”.
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3   Kutsal Ruh’un görevi nedir?
“O gelince günah, doğruluk ve gelecek 
yargı konusunda dünyayı suçlu 
olduğuna ikna edecektir… 
O… sizi tüm gerçeğe 
yöneltecek” (Yuhanna 16:8, 13).

Cevap: Kutsal Ruh’un görevi, bizi günah işlediğimiz 
konusunda ikna etmek ve bizi tüm gerçeklere 
yönlendirmektir. Kutsal Ruh, Tanrı’nın dönüşüm için 
kullandığı araçtır. Kutsal Ruh olmadan, ne kimse günah için 
üzüntü duyar, ne de kimse dönüştürülür.

2   Kutsal Kitap günah ve küfür 
hakkında ne söyler?
“Bunun için size diyorum ki, insanların işlediği  
her günah, ettiği her küfür bağışlanacak…” 
(Matta 12:31).

Cevap: Kutsal Kitap her türlü günahın ve küfrün 
bağışlanacağını söylüyor. Yani 1. soruda sıralanan 
günahların hiçbiri Tanrı’nın affedemeyeceği günah 
değildir. Hiçbir eylem tek başına affedilemez 
günah değildir. Çelişkili görünebilir ancak 
aşağıdaki ifadelerin her ikisi de doğrudur:

A.	� Her türlü günah ve küfür bağışlanacaktır.

B.	� Kutsal Ruh’a karşı küfür ya da günah 
bağışlanmayacaktır. 

İsa Her İkisini de Açıkladı
İsa Matta 12:31’de her iki ifadeyi de kullanmıştır, 
dolayısıyla burada bir hata yoktur. İfadeleri 
uyumlu hâle getirmek için Kutsal Ruh’un görevini 
anlamamız gerekmektedir.

Cinayet korkunç 
olsa da, Tanrı’nın 

bağışlayamayacağı bir 
günah değildir. 
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4   Kutsal Ruh bizi günah işlediğimiz  
konusunda ikna ettiğinde,  
affedilmek için ne yapmalıyız?
“Ama günahlarımızı itiraf edersek, güvenilir ve adil olan 
Tanrı günahlarımızı bağışlayıp bizi her kötülükten 
arındıracaktır” (1. Yuhanna 1:9).

Cevap: Kutsal Ruh tarafından günahımıza ikna edildiğimizde 
bağışlanmak için günahımızı itiraf etmemiz gerekir. Onları itiraf 
ettiğimizde, Tanrı yalnızca onları bağışlamaz aynı zamanda bizleri 
tüm doğru olmayan şeylerden temizler. Tanrı beklemektedir 
ve işleyebileceğiniz herhangi bir günahı bağışlamaya hazırdır  
(Mezmurlar 86:5). Ancak bu, tüm günahlarınız için tövbe eder 
ve onları bırakırsanız gerçekleşecektir. 

5   Kutsal Ruh tarafından ikna edildiğimizde  
günahlarımızı itiraf etmezsek ne olur?
“Günahlarını gizleyen başarılı olmaz. İtiraf edip bırakansa merhamet bulur”  

(Süleyman’ın Özdeyişleri 28:13).

Cevap: Günahlarımızı itiraf etmezsek, İsa günahlarımızı affedemez. 
Dolayısıyla, itiraf etmediğimiz herhangi bir günah, itiraf edene kadar 
bağışlanamaz çünkü affetme her zaman itiraftan sonra gelir.

Kutsal Ruh’a Karşı Koymanın Korkunç Tehlikeleri
Kutsal Ruh’a karşı koymak çok tehlikelidir çünkü bu, kolayca 

Kutsal Ruh’u tamamen reddetmeye, yani Tanrı’nın asla 
affedemeyeceği günaha yol açar. Bu, geri dönüşü 

olmayan noktayı geçmek demektir. Kutsal 
Ruh, bizi ikna etmek için verilen tek araç 

olduğundan, eğer O’nu kalıcı olarak 
reddedersek, durumumuz bundan 
sonra umutsuz hâle gelir. Bu konu o 
kadar önemlidir ki, Tanrı bunu Kutsal 

Kitap’ta birçok farklı şekilde örnekler ve 
açıklar. Bu Çalışma Rehberi’ni keşfetmeye devam ederken, 

bu farklı açıklamalara dikkat gösterin.



6   Kutsal Ruh bizi günah  
konusunda ikna ettiğinde  
veya bize yeni bir gerçek  
gösterdiğinde, ne zaman 
harekete geçmeliyiz?

Cevap: Kutsal Kitap şöyle diyor:

A.	� “Buyruklarına uymak için elimi çabuk tuttum, 
oyalanmadım” (Mezmurlar 119:60).

B.	� “Uygun zaman işte şimdidir, kurtuluş günü işte 
şimdidir” (2. Korintliler 6:2).

C.	� “Haydi, ne bekliyorsun? Kalk, O’nun adını 
anarak vaftiz ol ve günahlarından arın” 
(Elçilerin İşleri 22:16).

Kutsal Kitap, günah işlediğimizin farkına 
vardığımızda, bunu derhal itiraf etmemiz gerektiğini 
tekrar tekrar belirtir. Yeni bir gerçeği öğrendiğimizde, bunu gecikmeden kabul etmeliyiz.

7   Tanrı’nın Kutsal Ruhu’nun yakarışı hakkında verdiği 
ciddi uyarı nedir? 
“Ruhum insanda sonsuza dek kalmayacak” (Yaratılış 6:3).

Cevap: Tanrı, Kutsal Ruh’un bir kişiye 
günahtan dönmesi ve Tanrı’ya itaat 
etmesi için yakarmaya süresiz olarak 
devam etmeyeceği konusunda ciddi bir 
şekilde uyarır.

5

Tanrı, Nuh’un zamanındaki 
insanları, Kutsal Ruhu’nun 

onlara sonsuza kadar 
yakarmayacağı konusunda 

uyarmıştı; bu durum 
bugün için de geçerlidir.
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8   Kutsal Ruh hangi noktada bir kişiye 
yakarmayı bırakır?
“Onlara benzetmelerle konuşmamın nedeni budur. 
Çünkü… duymaz”lar (Matta 13:13).

Cevap: Bir kişi, Kutsal Ruh’un sesine kulaklarını tıkadığında, 
Kutsal Ruh o kişiyle konuşmayı bırakır. Kutsal Kitap bunu duyup 

da işitmemek olarak tanımlar. Sağır bir kişinin odasına çalar 
saat koymak anlamsızdır. O, bunu duymayacaktır. Benzer 

şekilde, bir kişi çalar saati defalarca kapatıp kalkmamak suretiyle 
kendini alarmı duymamaya alıştırabilir. Nihayet alarmın çaldığı 

gün gelir ve o kişi alarmı duymaz.

Kutsal Ruh’u Reddetmeyin
Kutsal Ruh ile olan durum da böyledir. Eğer sürekli olarak 

O’nu reddedersek, bir gün O bize konuşacak ve biz O’nu 
duymayacağız. O gün geldiğinde, Ruh kederlenerek bize yüz 

çevirir çünkü biz O’nun yakarışlarına karşı sağır hâle gelmişizdir. 
Artık geri dönüşü olmayan noktayı geçmişizdir.

9   Tanrı, Kutsal Ruhu aracılığıyla herkese ışık (Yuhanna 1:9) 
ve ikna (Yuhanna 16:8) getirir. Bu ışığı Kutsal Ruh’tan 
aldığımızda ne yapmalıyız?

“Oysa doğruların yolu şafak ışığı gibidir, giderek öğle güneşinin parlaklığına erişir” (Süleyman’ın 
Özdeyişleri 4:18, 19). “Karanlıkta kalmamak için ışığınız varken yürüyün” (Yuhanna 12:35).

Cevap: Kutsal Kitap’ın kuralına göre, Kutsal Ruh 
bize ışığı aldığımızın veya günah işlediğimizin 
bilincinin farkına varmamızı sağladığında, hemen 
harekete geçmeli—gecikmeden itaat etmeliyiz. 
Eğer itaat eder ve aldığımız ışıkta yürürsek, 
Tanrı bize ışık vermeye devam edecektir. Eğer 
reddedersek, sahip olduğumuz ışık sönecek ve 
karanlıkta kalacağız. Işığı takip etmeyi kalıcı ve nihaî 
olarak reddetmekten kaynaklanan karanlık, Ruh’u 
reddetmenin bir sonucudur ve bizi umutsuz kılar. 
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10  Herhangi bir günah, Kutsal 
Ruh’a karşı işlenen günah 
haline gelebilir mi?

Cevap: Evet. Eğer herhangi bir günahı itiraf etmeyi 
ve vazgeçmeyi kararlılıkla reddedersek, sonunda Kutsal 
Ruh’un yakarışına karşı sağır hâle geliriz ve böylece geri dönüşü olmayan noktayı geçeriz. Aşağıda 
Kutsal Kitap’tan birkaç örnek verilmiştir:

A.	� Yahuda’nın affetilmeyen günahı açgözlülüktü (Yuhanna 12:6). Neden? Tanrı bunu 
affedemiyor muydu? Hayır! Yalnızca Yahuda, Kutsal Ruh’u dinlemeyi ve açgözlülük günahını 
itiraf edip terk etmeyi reddettiği için affedilmez hâle geldi. Sonunda Kutsal Ruh’un sesine 
karşı sağır oldu. 

B.	� Lusifer’in bağışlanamaz günahları gurur ve kendini beğenmişlikti (Yeşaya 14:12–14). Tanrı 
bu günahları bağışlayabilirdi ancak Lusifer Kutsal Ruh’un sesini artık duyamayana kadar O’nu 
dinlemeyi reddetti.

C.	� Ferisiler’in affedilmez günahı, İsa’yı Mesih olarak kabul etmeyi reddetmeleriydi (Markos 
3:22–30). Kalpten inançla defalarca İsa’nın Mesih—yaşayan Tanrı’nın Oğlu olduğuna ikna 
edildiler. Ancak kalplerini katılaştırdılar ve İsa’yı Kurtarıcı ve Efendi olarak kabul etmeyi 
inatla reddettiler. Sonunda Kutsal Ruh’un sesine karşı sağırlaştılar. Bir gün, İsa harika bir 
mucize ggerçekleştirdikten sonra, Ferisiler kalabalığa İsa’nın gücünü şeytandan aldığını 
söyledi. İsa hemen, mucizevi gücünü şeytana 
atfetmeleri ile geri dönülmez bir noktayı 
geçtiklerini ve Kutsal Ruh’a küfrettiklerini 
belirtti. Tanrı onları affedebilir ve sevinçle de 
affederdi. Ancak onlar Kutsal Ruh’un sesine 
karşı direndiler ve sağırlaştılar. Artık geri 
dönüşü olmayan bir noktaya geldiler.

Sonuçları Seçemeyiz
Kutsal Ruh çağrıda bulunduğunda, yanıt vermek ya da 
reddetmek arasında seçim yapabiliriz ama sonuçları 
seçemeyiz. Bunlar sabittir. Eğer sürekli olarak yanıt 
verirsek, İsa gibi oluruz. Kutsal Ruh bizi Tanrı’nın çocuğu 
olarak alnımızdan mühürleyecek (Vahiy 7:2, 3), ve 
böylece bize Tanrı’nın göksel egemenliğindeki yerimizi 
garanti edecektir. Ancak, sürekli olarak yanıt vermeyi reddedersek, Kutsal Ruh’u üzerimizden 
kovmuş oluruz—ve O bizi sonsuza dek terk eder, kaderimizi mühürler.
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11  Kral Davut, zina ve cinayet gibi korkunç günahlar 
işlediğinde, hangi acı dolu duayı etti?

“Beni huzurundan atma, Kutsal Ruhu’nu benden alma” (Mezmurlar 51:11).

Cevap: O, Tanrı’dan Kutsal Ruh’u kendisinden alıp 
götürmemesini için yalvarmıştı. Neden mi? Çünkü Davut, 
eğer Kutsal Ruh onu terk ederse, o andan itibaren tek başına 
kalacağını biliyordu. Yalnızca Kutsal Ruh’un onu tövbeye ve 
değişime yönlendirebileceğini biliyordu ve O’nun sesine karşı 
sağırlaşacağı düşüncesiyle korkuyordu. Kutsal Kitap başka 
bir yerde bize Tanrı’nın, putlarına bağlı olduğu için (Hosea 
4:17) Efrayim’i sonunda yalnız bıraktığını ve Ruh’u dinlemediğini 
söyler. O, ruhen sağır olmuştu. Bir insanın başına gelebilecek en 
acı şey, Tanrı’nın onu ona yüz çevirerek yalnız bırakmak zorunda 
kalmasıdır. Bunun senin başına gelmesine izin verme!

12  Selanik’teki kiliseye elçi Pavlus  
hangi önemli emri verdi?

“Ruh’u söndürmeyin” (1. Selanikliler 5:19).

Cevap: Kutsal Ruh’un yakarışı, bir insanın aklında 
ve kalbinde yanan bir ateş gibidir. Günahın Kutsal Ruh 
üzerinde, suyun ateş üzerinde yarattığı etkinin aynısı 
vardır. Kutsal Ruh’u görmezden gelip günaha devam 
ettiğimizde, Kutsal Ruh’un ateşine su dökeriz. Pavlus’un 
Selanikliler’e söylediği etkili sözler bugün de bizim için 
geçerlidir. Kutsal Ruh’un sesine defalarca kulak asmayı 
reddederek Ruh’un ateşini söndürmeyin. Eğer ateş 
sönerse, geriye dönüş noktasını geçmiş oluruz!

Herhangi Bir Günah Ateşi Söndürebilir
İtiraf edilmemiş veya terk edilmemiş herhangi bir günah, sonunda Kutsal Ruh’un ateşini 
söndürebilir. Bu, Tanrı’nın yedinci gün olan Şabatı’nı tutmamak olabilir. Alkol kullanımı olabilir. 
İhanet eden veya başka şekilde sizi yaralayan birini affetmekte başarısız olmak olabilir. Ahlâksızlık 
olabilir. Tanrı’nın ondalığını vermemek olabilir. Kutsal Ruh’un sesine itaat etmeyi reddetmek, Kutsal 
Ruh’un ateşine su döker. Ateşi söndürmeyin. Bundan daha acı bir şey olamaz.
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13  Pavlus, Selanikli inanlılara hangi 
şaşırtıcı ifadeyi kullandı?

“Mahvolanlar, gerçeği sevmeye ve böylece kurtulmaya 
yanaşmadıklarından mahvoluyorlar. İşte bu nedenle 

Tanrı yalana kanmaları için onların üzerine yanıltıcı bir 
güç gönderiyor. Öyle ki, gerçeğe inanmayan ve kötülükten 

hoşlananların hepsi yargılansın” (2. Selanikliler 2:10–12).

Cevap: Ne güçlü ve etkileyici sözler! Tanrı, Kutsal Ruh tarafından 
getirilen gerçeği ve iknayı kabul etmeyi reddedenlerin, Ruh o kişilerden 
ayrıldıktan sonra yanlışı gerçek olarak inanmaları için güçlü bir yanılsama 
alacaklarını söylüyor. Bu oldukça çarpıcı bir düşüncedir.

14  Bu güçlü yanılgılara maruz kalanlar 
yargıda nasıl bir deneyimle 
karşılaşacaklar?

“O gün birçokları bana diyecek ki, ‘Ey Efendi, ey Efendi! Biz senin 
adınla peygamberlik etmedik mi? Senin adınla cinler kovmadık mı? 
Senin adınla birçok mucize yapmadık mı?’ O zaman ben de onlara 
açıkça, ‘Sizi hiç tanımadım, uzak durun benden, ey kötülük yapanlar!’ 
diyeceğim” (Matta 7:22, 23).

Cevap: Ağlayarak “Efendi, Efendi” diyenler dışarıda kaldıklarını 
görünce şaşkına dönecekler. Kendilerinin kesinlikle kurtulduklarından 
emindirler. O zaman İsa, kuşkusuz onlara, Kutsal Ruh’un 
yeni hakikati ve inancı getirdiği, hayatlarındaki 
o önemli dönemi hatırlatacaktır. Gerçeğin bu 
olduğu çok açıktı. Karar verme mücadelesi 
içinde geceleri uyuyamıyorlardı. Kalpleri adeta 
içten içe yanıyordu! Sonunda, “Hayır!” dediler. 
Kutsal Ruh’u daha fazla dinlemeyi reddettiler. 
Ardından, kaybolmuşken kendilerini 
kurtulmuş hissettiren güçlü bir yanılsama 
geldi. Bundan daha büyük bir acı var mı?
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15  Gerçekten kayıp olduğumuzda kendimizi kurtulmuş 
olarak inanmamıza engel olmak için İsa bize hangi  
özel uyarı sözlerini verir?

“Bana, ‘Ey Efendi, ey Efendi!’ diye seslenen herkes Göklerin Egemenliği’ne girmeyecek” (Matta 7:21).

Cevap: İsa, güvence hissine sahip olan herkesin O’nun 
egemenliğine giremeyeceğini, ancak yalnızca O’nun iradesini 
yerine getirenlerin gireceğini ciddi bir uyarıyla belirtti. Hepimiz 
kurtuluşun güvencesini istiyoruz ve Tanrı da bizi kurtarmak istiyor! 
Ancak günümüzde Hıristiyan âleminde yaygın olan, insanlara günah 
içinde yaşamaya devam ederken ve yaşamlarında hiçbir değişiklik 
göstermezlerken kurtuluşu vaat eden sahte bir güvence vardır.

İsa Şüpheleri Ortadan Kaldırır
İsa, gerçek güvencenin Babası’nın iradesini yerine getirenler için olduğunu söyledi. İsa’yı hayatımızın 
Efendi’si ve Hükümdar’ı olarak kabul ettiğimizde yaşam tarzlarımız değişecektir. Tamamen yeni bir 
varlık olacağız (2. Korintliler 5:17). O’nun buyruklarını seve seve tutacak (Yuhanna 14:15), O’nun 
iradesini yerine getirecek ve neşeyle O’nun peşinden gideceğiz (1. Petrus 2:21). O’nun olağanüstü diriliş 
gücü (Filipililer 3:10) bizi O’nun suretine dönüştürür (2. Korintliler 3:18). O’nun görkemli huzuru 
yaşamlarımızı dolduruyor (Yuhanna 14:27). İsa, Ruhu aracılığıyla içimizde yaşarken (Efesliler 3:16, 
17), bizler “her şeyi yapabiliriz”(Filipililer 4:13) ve “hiçbir şey imkânsız değildir” (Matta 17:20).

Mükemmel Gerçek Güvence ile Sahte Güvencenin Karşılaştırılması
Kurtarıcı’nın peşinden gittiğimizde, bizi kimsenin O’nun yanından alamayacağını (Yuhanna 10:28) 
ve bizi yaşam tacının beklediğini (Vahiy 2:10) vaat eder. İsa’nın takipçilerine verdiği bu inanılmaz, 
görkemli, gerçek güvence ne kadar da muhteşem! Başka şartlar altında vaat edilen güvence sahtedir. 
Bu, insanları, aslında kaybolmuş olmalarına rağmen, kurtarıldıklarından emin bir hâldelerken göklerin 
yargı kürsüsüne götürecektir (Süleyman’ın Özdeyişleri 16:25).

16  Tanrı’nın, Kendisini hayatlarının 
Efendisi olarak taçlandıran sadık 
takipçilerine verdiği kutsal vaat nedir?

“Sizde iyi bir işe başlamış olan Tanrı’nın bunu Mesih İsa’nın gününe dek 
tamamlayacağına güvenim var” (Filipililer 1:6; 2:13).

Cevap: Tanrıya övgüler olsun! İsa’yı hayatlarının Efendisi ve Egemeni 
yapanlara, onları güvenli bir şekilde ebedi egemenliğine götürecek olan 
İsa’nın mucizeleri vaat ediliyor. Hiçbir şey bundan daha iyi olamaz!
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17  İsa ek olarak başka hangi 
görkemli vaatte bulunur?

“İşte kapıda durmuş, kapıyı çalıyorum. Biri sesimi 
işitir ve kapıyı açarsa, onun yanına gireceğim; ben onunla, o 
da benimle, birlikte yemek yiyeceğiz” (Vahiy 3:20).

Answer: İsa, kapıyı O’na açtığımızda hayatımıza girmeyi 
vaat eder. Kalbinizin kapısını Kutsal Ruhu aracılığıyla çalan 
İsa’dır. Kralların Kralı ve dünyanın Kurtarıcısı—düzenli, sevgi 
dolu ziyaretler ve dostane, şefkatli rehberlik ve öğütler için 
sizin yanınıza gelir. İsa ile samimi, sevgi dolu, kalıcı bir dostluk 
kuramayacak kadar meşgul veya ilgisiz olmamız ne büyük bir 
akılsızlıktır. İsa’nın yakın dostları yargı gününde reddedilme 
tehlikesiyle karşı karşıya olmayacak. İsa onları kişisel olarak 
egemenliğine davet edecek  (Matta 25:34).

Veda Sözleri
Bu, 27 bölümlük serimizin son Çalışma 
Rehberi’dir. Sevgi dolu dileğimiz, İsa’ya 
yönlendirilmiş ve O’nunla harika yeni bir ilişki 
yaşamış olmanızdır. Her gün Efendi’ye daha 
da yaklaşacağınızı ve yakında O’nun gelişiyle 
O’nun egemenliğine götürülecek olan o sevinçli 
topluluğa katılacağınızı umuyoruz. Eğer bu 
dünyada karşılaşmazsak, o büyük günde göklerde 
buluşmak üzere anlaşalım. Yolculuğunuzda size 
daha fazla yardımcı olabileceğimiz bir şey olursa 
lütfen bizleri arayın veya yazın.

18  Şimdi, İsa kalbinizin kapısını 
çaldığında her zaman 
kapıyı açmaya ve O’nun 
sizi yönlendirdiği yolu takip 
etmeye istekli olma yönünde 
karar verecek misiniz?
Cevabınız:   
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1. �Kutsal Kitap Tanrı’nın Firavun’un kalbini katılaştırdığınız söyler (Mısır’dan 
Çıkış 9:12). Bu pek adil görünmüyor. Bunun anlamı nedir?

Cevap: Güneşin herkesin ve her şeyin üzerinde parlaması gibi, Kutsal Ruh da tüm insanlara yakarır 
(Yuhanna 1:9). Kili sertleştiren güneş aynı zamanda balmumunu da eritir. Kutsal Ruh’un, O’nun 
yakarışlarına nasıl cevap verdiğimize bağlı olarak kalplerimiz üzerinde farklı bir etkisi vardır. Eğer karşılık 
verirsek yüreklerimiz yumuşayacak ve tamamen değişeceğiz (1. Samuel 10:6). Direnirsek yüreklerimiz 
katılaşacaktır (Zekeriya 7:12).

Firavun’un Cevabı
Firavun aslında Kutsal Ruh’a direnerek kendi yüreğini katılaştırmıştı (Mısır’dan Çıkış 8:15, 32; 9:34). 
Ancak Kutsal Kitap aynı zamanda Tanrı’nın Kutsal Ruhu’nun Firavun’a yakarmaya devam etmesi 
nedeniyle Tanrı’nın yüreğini katılaştırdığından da söz eder. Firavun direnmeye devam ettiğinden, 
güneşin kili sertleştirmesi gibi yüreğini katılaştı. Eğer Firavun Ruh’u dinleseydi, güneşin mumu eritip 
yumuşattığı gibi kendi kalbi de yumuşardı.

Yahuda ve Petrus
Mesih’in elçileri olan Yahuda ve Petrus bu aynı ilkeyi gösterdi. Her ikisi de ağır günah işlemişti. Biri 
İsa’ya ihanet etti, diğeri inkâr etti. Hangisi daha kötü? Kim bilebilir? Aynı Kutsal Ruh her ikisine de 
yakardı. Yahuda bu yakarışlara kulağını kapattı ve kalbi taş gibi katılaştı. Öte yandan Petrus, Ruh’a 
açıktı ve yüreği yumuşadı. Gerçekten tövbe etti ve sonradan ilk kilisenin büyük vaizlerinden biri oldu. 
Tanrı’nın Ruhu’nun yakarışlarını duyma ve ona itaat etmeme konusunda kalbimizi katılaştırmamız 
hakkındaki önemli uyarı için Zekeriya 7:12, 13’ü okuyunuz.

2. İtaati seçmeden önce Efendi’den “belirtiler” istemek güvenli midir?
Cevap: Yeni Antlaşma’da İsa, “Kötü ve vefasız kuşak bir belirti istiyor” diyerek belirti istemeye karşı 
çıktı (Matta 12:39). O, gerçeği öğretiyor ve onu, o zamanlar mevcut olan Kutsal Yazılar olan Eski 
Antlaşma ile destekliyordu. O’nun ne söylediğini çok iyi anladılar. Onlar da O’nun mucizelerini gördüler 
ama yine de O’nu reddettiler. Daha sonra şöyle dedi: “Eğer Musa ile peygamberleri dinlemezlerse, ölüler 
arasından biri dirilse bile ikna olmazlar” (Luka 16:31). Kutsal Kitap bize her şeyi Kutsal Yazılar’a göre 
sınamamızı söyler (Yeşaya 8:19, 20). İsa’nın iradesini yerine getirmeye ve O’nun gösterdiği yolu takip 
etmeye kararlı olursak, O bize gerçeği yanlıştan ayırmamıza yardım edeceğini vaat eder (Yuhanna 7:17).

3. �Dua etmenin yardımcı olmadığı bir zaman var mıdır?
Cevap: Evet. Bir kişi bilerek Tanrı’ya itaatsizlik eder (Mezmurlar 66:18) ve yine de değişmeyi 
plânlamadan Tanrı’dan kendisini kutsamasını isterse, o kişinin duası sadece değersiz olmakla kalmaz, 
Tanrı onu iğrenç bulur (Süleyman’ın Özdeyişleri 28:9).

Sorularınız Cevaplandı



4. �Kutsal Ruh’u reddettiğimden ve 
affedilemeyeceğimden endişeleniyorum. 
Yardımcı olabilir misiniz?

Cevap: Kutsal Ruh’u reddetmiş değilsiniz. Bunu, endişe duyduğunuz veya suçluluk duyduğunuz için bilebilirsiniz. 
Endişe ve suçluluk getiren yalnızca Kutsal Ruh’tur (Yuhanna 16:8–13). Eğer Kutsal Ruh sizden ayrılmış olsaydı, 
kalbinizde hiçbir endişe veya suçluluk hissi olmazdı. Sevinin ve Tanrı’yı yüceltin! Şimdi O’na hayatınızı verin! 
Önümüzdeki günlerde dua ile O’nu takip edin ve itaat edin. O sizi zaferle ödüllendirecektir (1. Korintliler 
15:57), sizi destekleyecek (Filipililer 2:13) ve O’nun dönüşüne kadar sizi koruyacaktır (Filipililer 1:6).

5. �Ekinci’nin benzetmesinde (Luka 8:5–15), yol kenarına düşüp kuşlar tarafından 
yenilen tohum neyi ifade ediyor?

Cevap: “Tohum Tanrı’nın sözüdür. Yol kenarındakiler sözü işiten kişilerdir. Ama sonra İblis gelir, inanıp 
kurtulmasınlar diye sözü yüreklerinden alır götürür” (Luka 8:11, 12). İsa, Kutsal Ruh’un Kutsal Kitap’tan 
gelen yeni ışıkla ilgili olarak bizden ne yapmamızı istediğini anladığımızda, bunun üzerine harekete geçmemiz 
gerektiğini belirtiyordu. Aksi takdirde, şeytan bu gerçeği zihinlerimizden çıkarma fırsatını bulurdu.

6. �Efendi, Matta 7:21–23’te hitap ettiği insanlara nasıl “Sizi hiç tanımadım” 
diyebilir? Tanrı’nın herkesi ve her şeyi bildiğini düşünmüştüm!

Cevap: Tanrı burada bir kişiyi kişisel dost olarak tanımaktan bahsediyor. Her gün dua ederek ve 
Kutsal Kitap’ı çalışarak O’nunla iletişim kurduğumuzda, O’nu takip ettiğimizde ve dünyevi bir dost gibi 
sevinçlerimizi ve üzüntülerimizi O’nunla özgürce paylaştığımızda O’nu bir arkadaş olarak tanırız. İsa 
şöyle dedi: “Size buyurduklarımı yaparsanız, benim dostlarım olursunuz” (Yuhanna 15:14). Matta 7. 
bölümde hitap edilen insanlar O’nun Kutsal Ruhu’nu reddetmişlerdir. Onlar “günah içindeyken kurtuluş” 
ya da “eylemlerle kurtuluş” fikrini benimsemişlerdir lakin bu iki düşüncenin hiçbir geçerliliği yoktur. Onlar, 
Kurtarıcı ile tanışmak için zaman ayırmayan, kendi başına buyruk insanlardır. Bu yüzden İsa, gerçekten onları 
gördüğünde tanımayacağını ve onları kişisel dostları olarak kabul etmeyeceğini açıkladı.

7. �Efesliler 4:30’u açıklayabilir misiniz?
Cevap: Ayet, “Tanrı’nın Kutsal Ruhu’nu kederlendirmeyin. Kurtuluş günü için o Ruh’la mühürlendiniz” 
demektedir. Pavlus burada Kutsal Ruh’un kişisel bir varlık olduğunu ima etmektedir, çünkü bizler gibi 
kederlenmektedir. Daha da önemlisi, O’nun sevgi dolu çağrılarını reddetmem nedeniyle Mesih’in Kutsal 
Ruhu’nun kederleneceğini doğruluyor. Tıpkı bir tarafın diğerinin kur yapmasını tekrar tekrar reddetmesiyle 
bir ilişkinin sonsuza dek bitebileceği gibi, Kutsal Ruh’la olan ilişkimiz de O’nun sevgi dolu çağrılarına sürekli 
olarak yanıt vermememizle kalıcı olarak bitebilir.

Yorumlarınızı veya sorularınızı buraya yazın



Her ders sizi, ailenizi dönüştürecek ve size sonsuz 
umut getirecek şaşırtıcı gerçeklerle doludur.  
Bir tanesini bile kaçırmayın!
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Çalışma Rehberi 24:  
Tanrı Astrologlara 

ve Medyumlara 
Esin Verir mi?

Çalışma Rehberi 25:  
Tanrı’ya 

Güveniriz?

Çalışma Rehberi 26: 
 Dönüştüren  

bir Sevgi

Çalışma Rehberi 27:  
Geriye Dönüş 

Yokur

Çalışma Rehberi 16:  
Gökten Gelen 
Melek Mesajı 

Çalışma Rehberi 17:  
Plânları Tanrı Çizdi 

Çalışma Rehberi 18:  
Tam Zamanında! 

Çalışma Rehberi 19:  
Son Yargı

Çalışma Rehberi 20:  
Canavarın İşareti

Çalışma Rehberi 21:  
Kutsal Kitap 

Kehanetlerinde 
ABD

Çalışma Rehberi 22:  
Diğer Kadın

Çalışma Rehberi 23:  
Mesih’in Gelini

Çalışma Rehberi 15:  
Mesih-Karşıtı 

Kimdir?

İlk 14 Çalışma Rehberimizi gördünüz mü? Cevabınız hayırsa,  
www.AmazingFactsPDF.org adresine baş vurunuz.

Bu Çalışma Rehberi 27 bölümlük 
bir dizinin sadece bir tanesi!

http://www.AmazingFactsPDF.org
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27

1.	� Herhangi bir günah, Tanrı’nın 
bağışlamayacağı bir günah hâline gelebilir.  (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

2.	 Kutsal Ruh’a karşı işlenen günah…  (1)
	 Cinayettir.
	 Tanrı’ya küfür etmektir.
	 Kutsal Ruh’u reddetmektir.

3.	� Kutsal Ruh bazen ne yazık ki bir 
günahkârdan uzaklaşır çünkü…  (1)

	 Kutsal Ruh’un yapacak başka işleri vardır.
	� Kutsal Ruh’un günahkârın kötü davranışına haklı 

bir öfkesi vardır.
	 Tanrı O’na başka bir şey yapmasını söyler.
	 Günahkâr O’nun yakarışlarına karşı sağırlaşmıştır.

4.	 �Günahın bilincinde olup günah işlemeye  
devam ederek Kutsal Ruh’u “söndürebilirsiniz”.  (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

5.	� Herhangi bir günah veya küfür şu durumda 
affedilecektir: (1)

	 Bunun için yeterince dua edilirse.
	 İçtenlikle itiraf edilip bu günahtan vazgeçilirse.
	 Birkaç gün oruç tutulursa.
	 Sadakatle tanıklık edilirse.

6.	� Kutsal Ruh olmadan, ne kimse günah için 
keder hisseder, ne de kimse dönüşüm 
yaşar.  (1)

	 Doğru	 	 Yanlış

7.	� Kurtuluşun güvencesi bazen sahte olabilir. 
Kendilerinin kurtulduğundan emin olan 
bazı insanlar aslında kayıp hâldedirler. (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

8.	� Yuhanna 16:8, 13’e göre Kutsal Ruh’un 
işleri arasında hangileri vardır? (2)

	 Nasıl şarkı söyleyeceğimi öğretir.
	 Bana kehanet armağanını verir.
	 Beni mutlu eder.
	 Beni günah işlediğim konusunda ikna eder.
	 Beni gerçeğe yönlendirir.

9.	� Kutsal Ruh, hayatımda yeni bir gerçeği 
açığa çıkardığında veya bir günaha işaret 
ettiğinde, benim yapmam gereken şey:  (1)

	 Pastöre bunun hakkında danışmak
	 Bir psişiğe danışmak
	 Tanrı’dan bir belirti istemek.
	 Ruh’un rehberliğini şüphe etmeksizin  

	 takip etmek.
	 Yazı tura atmak.

10.	� Davut Kutsal Ruh’u kendisinden almaması 
için neden Tanrı’ya yalvardı?  (1)

	� Çünkü Kutsal Ruh arp çalmasına yardım etti.
	� Çünkü Kutsal Ruh’un canını almasından 

korkuyordu.
	� Çünkü Ruh ondan ayrılırsa kaybolmuş bir adam 

olacağını biliyordu.

Devamı arka sayfada

Özet Sayfası
Bu Özet Sayfasını tamamlamadan önce lütfen bu dersi okuyunuz. Tüm cevaplar Çalışma Kılavuzunda 
bulunmaktadır. Doğru cevabı işaretleyin. Parantez içindeki rakamlar (1) doğru olan cevap sayısını 
göstermektedir. Formu doldurmak için lütfen Adobe Reader ‘ı kullanın.

https://get.adobe.com/reader/
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11.	� Matta 7:21–23’e göre, bir kişinin 
mucizeler yaratması, iblisleri kovması, 
İsa adına kâhinlik etmesi ve O’nun Efendi 
olduğunu belirtmesi Yargı Günü’nde 
gününde yeterli olmayacaktır. İsa başka  
neyin kesinlikle gerekli olduğunu söyledi? (1)

	 Pek çok tanıklıkta bulunmak.
	 Topluluk önünde sık sık dua etmek.
	 Sık sık oruç tutmak.
	 Düzenli olarak kiliseye gitmek.
	 Göksel Baba’nın iradesini yerine getirmek.

12.	� 2. Selanikliler 2:10-12’ye göre gerçeği 
almayı reddedenlere ne olacaktır?  (1)

	 Ne olursa olsun kurtarılacaklardır.
	 Tanrı onlardan yeniden düşünmelerini isteyecektir.
	� Tanrı onlara güçlü bir aldanma gönderecektir 

ve onlar aldatmacanın gerçek olduğuna 
inanacaklardır.

13.	� Efendi “sizi hiç tanımadım” dediğinde 
O… kastedecektir. (1)

	 kişinin kim olduğunu bilmediğini
	� yüzünün O’na tanıdık geldiğini ancak 

ismini unutmuş olduğunu
	� kişinin O’nu kişisel bir dostu olarak 

tanımak için hiç zaman ayırmadığını

14.	� Yeni Antlaşma’da İsa, belirtiler 
istemeye karşı öğreti vermiştir.  (1)

	 Evet.	 	 Hayır.

15.	� Şimdi, Kutsal Ruhu aracılığıyla sizinle 
konuşan İsa’yı her zaman dinlemeye 
ve ona kulak vermeye karar verecek 
misiniz?

	 Evet.	 	 Hayır.

Özet Sayfası Devamı
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